
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 1

KSC-BC-2020-06   13 prill 2021

  E enjte, 13 prill 20231 

  [Seancë e hapur]2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

  --- Seanca fillon në orën 09.004 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim]  Znj.5 

Sekretare e Seancës, ju lutem paraqisni lëndën.6 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, kjo7 

është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër8 

Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup9 

Krasniqit.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.11 

Znj. Asistente e Seancës, shoqëroni dëshmitaren në sallën12 

e gjyqit.13 

Një sekondë, z. Roberts.14 

Z. Roberts, në qoftë se keni për të thënë diçka, ju lutem15 

vazhdoni.16 

Z. ROBERTS: [Përkthim] Ndërkohë që po vjen dëshmitarja,17 

dëshiroj që të paraqesë si prova dhe të regjistrohet si provë18 

kallëzimi penal që u diskutua dje me dëshmitaren. Është19 

dokumenti me numër identifikimi ERN 066676 deri në 066696.20 

Sërish, për qartësim, nuk ka të bëjë fare me vërtetësinë21 

ose me mbështetjen e ndonjë gjëje që tha dëshmitarja dje, por22 

është thjesht një dokument, janë deklaratat bashkëlidhur që23 

kanë efektin mbështetës.24 

Z. HALLING: [Përkthim] Nuk kemi kundërshtim. Por thjesht25 
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 ka pjesë që përsëriten të cilat kanë të bëjnë me1 

vërtetësinë e fakteve prej të cilave i është bërë pyetje2

dëshmitares.3

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.4 

Pranohet si provë materiale.5 

Dhe i kërkoj Sekretares që të caktojë numrin e provës6

materiale.7

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,8 

dokumenti 066676 deri në 066696RED 2 do të marrë numrin e9 

provës materiale D4 [sipas përkthimit].10 

Z. ROBERTS: [Përkthim] Ju lutem, a mund të konfirmoj për11 

qartësim, që bëhet fjalë për dokument i cili do të mbetet me12 

klasifikimin konfidencial.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.14 

Do të mbetet konfidencial.15 

  [Dëshmitarja vijon dëshminë]16 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni17 

çaktivizuar]18 

Znj. Sekretare, ju lutem na kaloni në seancë private.19 

  [Seancë private]20 

[Seancë private teksti i fshirë] 21

22

23

24

25
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  [Seancë e hapur]14 

  --- Seanca rifillon në orën 10.3115 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.16 

Asistente, ju lutem shoqërojeni Dëshmitaren përsëri në sallën17 

e gjyqit.18 

  [Dëshmitarja vijon dëshminë]19 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitare,20 

jemi gati që të vijomë më tej.21 

Z. Emmerson, Mbrojtja e z. Veseli, do t’ju bëj pyetje22 

tani.23 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Ju lutem, a mund të kalojmë në24 

seancë private.25 
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  [Seancë e hapur]12 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni14 

çaktivizuar]15 

A ka nevojë znj. Alagendra, është okej klienti juaj? Mund16 

të qëndrojë në sallën e gjyqit?17 

ZNJ. ALAGENDRA: [Përkthim] Z. Krasniqi, nuk ndihet shumë18 

mirë për momentin. Mendoj se mund të qëndrojë edhe pak, por do19 

na thotë në qoftë se ka nevojë që të largohet. Dhe nëse na20 

lejoni që të largohet po ashtu mund të shfrytëzojë këtë21 

mundësi për të thënë që më herët thashë që më duheshin dy orë22 

me dëshmitarin, por mendoj që do më nevojitet më pak se një23 

orë.24 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Takohemi në25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private)  Faqe 66

KSC-BC-2020-06   13 prill 2021

12 pa 20.1 

  --- Pauza fillon në orën 11.092 

--- Seanca rifillon në orën 11.403 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshiroj t’ju4 

kujtoj të gjitha palëve se kur bëhen kundërshtime, ju lutem,5 

jepni kohën që të bëhet e plotë kundërshtimi përpara sesa t’ju6 

jepet përgjigje. Dhe së dyti, ju lutem, mos ndërprisni7 

dëshmitarin në momentin kur ajo po mundohet që të përfundojë8 

përgjigjen e saj.9 

 Asistenti, ju lutemi silleni dëshmitaren në sallë tani.10 

 Edhe diçka të fundit: ju lutem, komentet drejtojani11 

Trupit Gjykues, jo njëri-tjetrit. Faleminderit.12 
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 SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,22 

jemi në seancë publike.23 

ZNJ. ALAGENDRA: [Përkthim] Thjesht një gjë për të24 

theksuar. Z. Krasniqi më informon që ndihet mirë dhe do të25 
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jetë i pranishëm për seancën e pasdites. Faleminderit.1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.2 

Do bëjmë pushim deri në orën 14.30 dhe do të vazhdojmë sërish3 

në orën 14.30. Faleminderit.4 

Sekretare, të gjithë në këmbë.5 

--- Pauza e drekës fillon në orën 13.086 

[I akuzuari Krasniqi hyn në sallën e gjyqit]7 

--- Seanca rifillon në orën 13.058 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Përpara se të9 

fillojmë, dua të drejtohem materialeve që keni dërguar. Sa i10 

takon efikasitetit dhe që të përdorim këto listat, palët dhe11 

pjesëmarrësit a kanë kundërshtime që të përfshihen vetëm12 

materiale që janë materiale shtesë krahas materialeve që ka13 

dërguar pala thirrëse?14 

Z. HALLING: [Përkthim] Në fakt dhe ne të njëjtën gjë15 

propozojmë, që vetëm materiale shtesë dhe të mos përsërisim16 

materialet që janë dorëzuar nga pala që ka bërë thirrjen.17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mbrojtja e18 

Thaçit ka kundërshtime?19 

Z. KEHOE: [Përkthim] Jo.20 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Jo.21 

ZNJ. ALAGENDRA: [Përkthim] Nuk ka kundërshtime.22 

Z. ROBERTS: [Përkthim] Nuk ka kundërshtime.23 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Meqë nuk ka24 

kundërshtime, atëherë ndryshojmë paragrafin 83 të Urdhrit mbi25 
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 Zhvillimin e Procesit Gjyqësor dhe u kërkon palëve të1 

dorëzojnë vetëm materiale shtesë krahas materialeve që ka2 

dorëzuar pala thirrëse në listën e vet të materialeve që do të3 

paraqiten gjatë gjykimit.4 

Mund të kalojmë në seancë private tani ju lutem.5 
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 [Seancë e hapur]10 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,11 

jemi në seancë publike.12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.13 

Nëse nuk ka gjë tjetër për të sjellë në vëmendjen e Trupit14 

Gjykues, do ta mbyllim sot për këtë javë dhe do mblidhemi15 

serish në orën 9.00 të mëngjesit të hënën.16 

Keni përfunduar plotësisht z. Emmerson.17 

Znj. Alagendra?18 

Atëherë është radha juaj, do të filloni që në orën 9.0019 

të mëngjesit.20 

Faleminderit të gjithëve për punën e bërë gjatë kësaj21 

jave, do të takohemi të gjithë përsëri të hënën.22 

   --- Seanca mbyllet në orën 16.08 23
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